

Studenter i Marrakesh förföljs:

”Vi ska slå ihjäl dig”

– Om du fortsätter, så ska vi kidnappa dig eller slå ihjäl dig, hotade en anonym man Rabab Amidane i telefon i april. Det var för att hon i bild och skrift dokumenterar övergreppen mot de västahariska studenterna vid universitetet i Marrakesh, som Rabab utsattes för dessa hotelser.

Flera studenter har blivit skadade eller fått sina studentrum sönderslagna efter attacker från gäng, som betalas av marockansk polis.

– Polisen vill inte göra detta jobb själva längre efter all internationell uppmärksamhet. I stället låter de andra göra skitjobbet, säger västahariska studenter.

Doktoranden Latif Lahbib utsattes för ett mordförsök den 13 april. Han hade rest till Marrakesh för att demonstrera mot den marockanska ockupationen.

– Jag satt på ett café på universitetsområdet och upptäckte två poliser som cirklade runt på motorcykel. De pratade med någon i polisradion och gav sig sedan iväg. Några minuter senare dök minst 30 personer upp utrustade med svärd. Jag försökte ta mig därifrån, men de hann upp mig. Sedan minns jag inget förän jag vaknade på sjukhuset, berättar Latif, som doktorerar vid universitetet i Rabat.

Han tvivlar inte på att det är polisen som ligger bakom angreppen på de västahariska studenterna.

– Polisen visar gängen vilka som ska tas och var de finns utan att blanda sig i våldet själva. De vill att angreppen ska se ut som uppgörelser mellan studenter, säger han.

Latif vågade inte stanna mer än två

dagar på sjukhuset, trots att han var svårt skadad med flera knivhugg i sidan. Han var rädd att marockansk polis skulle söka honom där. Sådant har skett flera gånger tidigare.

Det var i början av april som en ny grupp värvades av polisen för att ge sig på ungdomarna, säger de västahariska studenterna.

– Polisen rekryterar andra studenter och uteliggare för att angripa oss. De beväpnar och beskyddar dem. De vill skapa en konflikt mellan oss och den marockanska befolkningen och ge sken

av att vi är våldsamma upprorsmakare. Det är helt fel. Alla våra aktioner är fredliga, säger Rabab Amidane.

Flera västahariska studenter lämnade Marrakesh i april av rädsla för mobben. Därigenom missade många av dem viktiga slutexamina.

Studenterna tror att de marockanska myndigheterna vill samla ihop alla västaharier på ett och samma universitet, det som ligger i Agadir. På så sätt skulle man slippa protestyttringar i flera städer i Marocko.

En annan student, Haddi Yarba,

26 år, blev slagen med en sten i huvudet den 23 april vid en demonstration, där studenterna krävde att studenten Khalihina Abu-Alhassan, som fängslades 13 april ska frigges.

Baihada Loujaj, en 26-årig juridikstudent från Casablanca, greps av polis den 25 april, när han kom med taget till Marrakesh. Ingen visste var han fanns, men fyra dagar senare släpptes han efter att ha blivit torterad.



Haddi Yarba, Latif Lahbib och Baihada Loujaj är tre av de västahariska studenter vid universitetet i Marrakesh som misshandlats.
Bilder: www.vest-sahara.no

Lena Thunberg